
1. Tilbagerulning af skattelettelser til 
de rigeste skal finansiere bedre vel-
færd i kommunerne

Forårspakke 2.0 giver massive skattelettelser til de rigeste 
i samfundet. De 10 % rigeste i samfundet, der tjener om-
kring en halv million eller mere, får en lettelse på 7,3 mia. 
kr. Direktøren for Danmarks største bank fik f.eks. en skat-
telettelse på ½ million kr. Skattelettelserne til de rigeste 
vil vi rulle tilbage. Pengene skal bruges på velfærd i kom-
munerne, der står overfor store nedskæringer med rege-
ringens velfærdsstop. Med 7.3 mia. kr. kan nedskæringerne 
tages af bordet og velfærden forbedres markant.

2. Større andel af indtægterne fra 
Nordsøen skal finansiere klimaom-
lægning og grøn jobvækst 

Den nuværende aftale om Nordsøolien blev lavet ud fra et 
skøn over olieprisen på godt $22 per tønde. Nu er prisen 
nærmere det firedobbelte, og der er formentlig dobbelt så 
meget olie som forventet i 2003. På den baggrund skønnes 
det, at der kan sikres en ekstra indtægt til staten på 10 mia. 
kr. i 2011, hvis olieaftalen genforhandles. Disse penge skal 
straks sættes i arbejde for at styrke den vedvarende ener-
gi og skabe nye grønne jobs. Pengene skal gå til udbygning 
af vindenergi med nye vindmøller på ca. 370 MW og til kli-
marenovering af offentlige bygninger.

3. Skat på spekulation skal finansiere 
højere overførselsindkomster

Den tidligere eksisterende omsætningsafgift på aktier 
genindføres med 0,5 % af værdien af de papirer, der hand-
les. Det vil indbringe 7,6 mia. kr. Disse penge skal bruges til 
at hæve overførselsindkomster som dagpenge og folke-
pension, der i årevis er blevet udhulet af satspuljen. Denne 
omfordeling vil styrke ligheden i samfundet. Det er et op-
gør med den stigende ulighed gennem 15 år, som har ført 
til, at uligheden i dag er på niveau med 1960’erne. 

4. Højere skat på multinationale sel-
skaber skal finansiere højere udvik-
lingsbistand

Som Enhedslistens undersøgelser har påvist, er der fort-
sat multinationale selskaber, der ikke betaler skat. Vis-
mændene peger på, at samfundet mister skatteindtægter 
på mellem 7 og 14 milliarder kr. om året. Enhedslisten me-
ner, at det på kort sigt er muligt med bedre skattekontrol 
og skrappere lovgivning, at hente mindst 5 mia. kr. For det-
te beløb hæves udviklingsbistanden, så den kommer over 1 
% af BNI, og der gives yderligere en milliard i klimabistand
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